THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số:
185/2007/QĐ-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
3 tháng
12 năm
2007

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về tổ chức và hoạt động của Khu thương mại tự do Chu Lai thuộc khu kinh tế mở Chu Lai, tỉnh Quảng

Nam

_________________________

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 25 tháng 12 năm 2001;

Căn cứ kết luận của Bộ Chính trị tại thông báo số 79-TB/TW ngày 27 tháng 9 năm 2002;

Xét đề nghị của Bộ trưởng Bộ Công thương,

QUYẾT ĐỊNH :

Điều 1. Phạm vi điều chỉnh

Quyết định này quy định các hoạt động đầu tư; thương mại; các dịch vụ về  tài chính, ngân hàng, bảo hiểm, lô-gi-

stic; du lịch; xuất cảnh, nhập cảnh; cư trú, đi lại và quản lý nhà nước tại Khu thương mại tự do Chu Lai (dưới đây

viết tắt là Khu TMTD Chu Lai) thuộc Khu kinh tế mở Chu Lai được thành lập theo Quyết định số 108/2003/QĐ-TTg

ngày 05 tháng 6 năm 2003 của Thủ tướng Chính phủ.

Điều 2. Đối tượng áp dụng

Quyết định này áp dụng đối với tổ chức, cá nhân Việt Nam và người nước ngoài được thành lập và hoạt động tại

Khu TMTD Chu Lai; các cơ quan quản lý nhà nước hoạt động theo quy định của pháp luật liên quan đến Khu

TMTD Chu Lai và Ban quản lý Khu kinh tế mở Chu Lai.

Điều 3. Phạm vi, ranh giới Khu TMTD Chu Lai

Khu TMTD Chu Lai là khu chức năng thuộc Khu phi thuế quan (được quy định tại Điều 8 Quy chế hoạt động của

Khu kinh tế mở Chu Lai ban hành kèm theo Quyết định số 253/2006/QĐ-TTg ngày 06 tháng 11 năm 2006 của Thủ

tướng Chính phủ) trong Khu kinh tế mở Chu Lai, gắn với một phần cảng Kỳ Hà và cảng hàng không quốc tế Chu

Lai. Ranh giới địa lý Khu TMTD Chu Lai được xác định trong quy hoạch chi tiết xây dựng Khu TMTD Chu Lai do cơ

quan có thẩm quyền phê duyệt.

Điều 4. Mục tiêu thành lập Khu TMTD Chu Lai

1. Áp dụng thí điểm một số mô hình, cơ chế quản lý kinh tế và chính sách mới liên quan đến hoạt động đầu tư và

thương mại để đẩy nhanh quá trình  phát triển Khu kinh tế mở Chu Lai, đồng thời phù hợp các điều ước quốc tế

mà Việt Nam là thành viên.

2. Xây dựng và phát triển Khu TMTD Chu Lai thành:

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D13026